
 
XII CIRCOLO DIDATTICO “G. LEOPARDI” 

- C.F C.M. FGEE01200C. 80005820719 
Via P. Selicato n. 1 -  71122 FOGGIA 

tel.  0881/633598 -  661362 
fgee01200c@istruzione.it – fgee01200c@pec.istruzione.it 

www.leopardifg.edu.it 

 
AI SOGGETTI INTERESSATI 

         AL SITO WEB – SEZ. AMM.NE TRASPARENTE   

SOTTOSEZ. BANDI DI GARA E CONTRATTI – ATTI DELLE AMM.NI AGGIUDICATRICI   

 

DECRETO SUI CRITERI DI CONTROLLO DELLE AUTOCERTIFICAZIONI RILASCIATE DAGLI 
OPERATORI ECONOMICI AI SENSI DELL’ART. 52, C. 1 DEL DLGS 36/2023 

IL DIRIGENTE 

Visto il d. lgs 165/2001; 

visto l’art. 52, c. 1 del DLGS 36/2023; 

DECRETA 

la pubblicazione, come di seguito, dei criteri di controllo delle autocertificazioni rilasciate dagli 
operatori economici ai sensi dell’art. 52, c. 1 del dlgs 36/2023. 

1. Per motivi di funzionalità e efficienza operativa sono esentate dai controlli a campione le 
autocertificazioni afferenti a contratti/ordini di importo non superiore a euro 1.000 oltre 
iva; 

2. Le autocertificazioni, afferenti a contratti/ordini superiori a euro 1.000 oltre iva, saranno 
sottoposte a controlli a campione sulla scorta della storia aziendale e delle referenze per 
lavori/forniture già effettuati a favore di terzi privati o altre Amministrazioni pubbliche, 
nella misura minima del 20% sul totale per anno solare. 

3. I controlli avverranno mediante acquisizione di informative attraverso banche dati, soggetti 
pubblici e privati presso i quali l’operatore abbia già operato, associazioni di categoria, albi 
professionali, camere di commercio, nonché istituti bancari e/o assicurativi.  

 
 
 Il Dirigente 
 Fernando Fratta 

 

 

 

XII CIRCOLO DIDATTICO "G. LEOPARDI" FOGGIA - C.F. 80005820719 C.M. FGEE01200C - A000000 - SEGRETERIA

Prot. 0004732/U del 06/09/2023 09:12I.1 - Normativa e disposizioni attuative


	www.leopardifg.edu.it

